
       
 

 

         gegründet 1931 
ÖSTERREICHISCHER  GEHÖRLOSEN  SPORTVERBAND 

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation) 
 

Ergebnis zur 

56. österr. Ski Alpin Staatsmeisterschaft sowie Meisterschaft 
und 1. Kindercup 

auf der Weinebene, 27. 02. – 01.03.2020 
 

Freitag, 28.02.2020 – Super-G – 12 Teilnehmer 
 

ÖSTM Allgemeine Klasse Damen  ÖSTM Allgemeine Klasse Herren 
1. KÖCK Kristina GSK NÖ-Wien  1. LEBELHUBER Christoph GSZ Graz 
2. KÖTTL Johanna WGSC 1901  2. KÄFER Lukas GSZ Graz 
3. GRILL-KERMAUTZ Kathrin GSZ Graz  3. GRILL Michael GSZ Graz 
4. BRUNNBAUER Belinda WGSC 1901  4. ZECHMEISTER Michael WGSC 1901 
       
ÖM Senioren Damen  ÖM Senioren Herren 
1. WIESER Dagmar GSZ Graz  1. KLEIN Oliver WGSC 1901 
    2. KREUZSALER Franz-Josef WGSC 1901 

 
 
Freitag, 28.02.2020 – Super Kombination – 12 Teilnehmer 
 

ÖSTM Allgemeine Klasse Damen  ÖSTM Allgemeine Klasse Herren 
1. KÖCK Kristina GSK NÖ-Wien  1. LEBELHUBER Christoph GSZ Graz 
2. GRILL-KERMAUTZ Kathrin GSZ Graz  2. GRILL Michael GSZ Graz 
3. KÖTTL Johanna WGSC 1901  3. KLEIN Oliver WGSC 1901 
4. BRUNNBAUER Belinda WGSC 1901  4. KÄFER Lukas GSZ Graz 
       
ÖM Senioren Damen  ÖM Senioren Herren 
1. WIESER Dagmar GSZ Graz  1. KLEIN Oliver WGSC 1901 
    2. KREUZSALER Franz-Josef WGSC 1901 

 
 
Samstag, 29.02.2020 – Riesentorlauf – 23 Teilnehmer 
 

ÖSTM Allgemeine Klasse Damen  ÖSTM Allgemeine Klasse Herren 
1. KÖCK Melissa GSK NÖ-Wien  1. LEBELHUBER Christoph GSZ Graz 
2. KÖCK Kristina GSK NÖ-Wien  2. GRILL Michael GSZ Graz 
3. GRILL-KERMAUTZ Kathrin GSZ Graz  3. KÄFER Lukas GSZ Graz 
4. KÖTTL Johanna WGSC 1901  4. KLEIN Oliver WGSC 1901 
       
ÖM Senioren Damen  ÖM Senioren Herren 
1. LENZENWÖGER Nicoletta GSV Tirol  1. KLEIN Oliver WGSC 1901 
2. WIESER Dagmar GSZ Graz  2. KREUZSALER Franz-Josef WGSC 1901 
    3.  WEISSENBACHER Roman GSV Tirol 



       
Kindercup  ÖM Jugend 
1. WEISSENBACHER Elias GSV Tirol  1. MADEREBNER Amelie St. GSKV 
2. KLEIN Viktoria WGSC 1901  2. MADEREBNER Yannick St. GSKV 
3.  DAUER Tobias GSV Tirol     
4. SZABO Julianna GSZ Graz     
5. SZABO Peter GSZ Graz     

 
Sonntag, 01.03.2020 – Slalom – 20 Teilnehmer 
 

ÖSTM Allgemeine Klasse Damen  ÖSTM Allgemeine Klasse Herren 
1. KÖCK Melissa GSK NÖ-Wien  1. LEBELHUBER Christoph GSZ Graz 
2. KÖCK Kristina GSK NÖ-Wien  2. ZECHMEISTER Michael WGSC 1901 
3. ZÖRWEG Lisa GSK NÖ-Wien  3. FUCHS Daniel WGSC 1901 
4. KÖTTL Johanna WGSC 1901     
       
ÖM Senioren Damen  Kindercup 
1. LENZENWÖGER Nicoletta GSV Tirol  1. WEISSENBACHER Elias GSV Tirol 
2. WIESER Dagmar GSZ Graz  2. KLEIN Viktoria WGSC 1901 
    3. DAUER Tobias GSV Tirol 
       
ÖM Jugend     
1. MADEREBNER Amelie St. GSKV     
2. MADEREBNER Yannick St. GSKV     

 
Statistik: Bundesland/Verein/Teilnehmer – 23 Teilnehmer (Angemeldet: 26) 
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ÖGSV TD Ski Alpin: Christoph Blieweis 
ÖGSV Delegierter: Christoph Blieweis 
 

weitere Ergebnisse… 

  



 

 

  

Ergebnisliste Super G  ÖSTM Super-G 
Steiermark        
Alpiner Schilauf – Super G  Weinebene, 28.02.2020 
        
Rang StNr Name JG Nat Vereinsname Ges.Zeit Diff. 

      

Damen      

1. 3 KÖCK Kristina 1995 AUT GSK NÖ-Wien 43,81 0,00 
2. 2 KÖTTL Johanna 1998 AUT WGSC 1901 45,46 +1,65 
3. 8 GRILL-KERMAUTZ Kathrin 1990 AUT GSZ Graz 45,54 +1,73 
4. 6 BRUNNBAUER Belinda 1993 AUT WGSC 1901 51,78 +7,97 
5. 5 WIESER Dagmar 1963 AUT GSZ Graz 1:14,66 +30,85 

        
        

Herren      

1. 24 LEBELHUBER Christoph 1989 AUT GSZ Graz 41,70 0,00 
2. 18 KÄFER Lukas 1993 AUT GSZ Graz 41,78 +0,08 
3. 14 GRILL Michael 1985 AUT GSZ Graz 42,49 +0,79 
4. 27 ZECHMEISTER Michael 1993 AUT WGSC 1901 43,54 +1,84 
5. 25 KLEIN Oliver 1978 AUT WGSC 1901 44,90 +3,20 
6. 32 FUCHS Daniel 1997 AUT WGSC 1901 50,84 +9,14 
7. 21 KREUZSALER Franz-Josef 1963 AUT WGSC 1901 51,13 +9,43 

        



  

Ergebnisliste Super G  ÖM Senioren Super-G 
Steiermark        
Alpiner Schilauf – Super G  Weinebene, 28.02.2020 
        
Rang StNr Name JG Nat Vereinsname Ges.Zeit Diff. 

      

Damen      

1. 5 WIESER Dagmar 1963 AUT GSZ Graz 1:14,66 0,00 
        
        

Herren      

1. 25 KLEIN Oliver 1978 AUT WGSC 1901 44,90 0,00 
2. 21 KREUZSALER Franz-Josef 1963 AUT WGSC 1901 51,13 +6,23 

        



 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

Ergebnisliste Super Kombi  ÖSTM Super Kombi 
Steiermark          
Alpiner Schilauf – Super Kombi  Weinebene, 28.02.2020 
          
Rang StNr Name JG Nat Vereinsname 1. Lauf 2. Lauf Ges. Diff. 

        

Damen        

1. 3 KÖCK Kristina 1995 AUT GSK NÖ-Wien 43,81 47,02 1:30,83 0,00 
2. 8 GRILL-KERMAUTZ Kathrin 1990 AUT GSZ Graz 45,54 50,84 1:36,48 +5,55 
3. 2 KÖTTL Johanna 1998 AUT WGSC 1901 45,46 53,99 1:39,45 +8,62 
4. 6 BRUNNBAUER Belinda 1993 AUT WGSC 1901 51,78 58,00 1:49,78 +18,95 
5. 5 WIESER Dagmar 1963 AUT GSZ Graz 1:14,66 1:33,01 2:47,67 +1:16,84 

          
          

Herren        

1. 24 LEBELHUBER Christoph 1989 AUT GSZ Graz 41,70 43,64 1:25,34 0,00 
2. 14 GRILL Michael 1985 AUT GSZ Graz 42,49 46,45 1:28,94 +3,60 
3. 25 KLEIN Oliver 1978 AUT WGSC 1901 44,90 47,52 1:32,42 +7,08 
4. 18 KÄFER Lukas 1993 AUT GSZ Graz 41,78 50,97 1:32,75 +7,41 
6. 32 FUCHS Daniel 1997 AUT WGSC 1901 50,84 57,37 1:48,21 +22,87 
7. 21 KREUZSALER Franz-Josef 1963 AUT WGSC 1901 51,13 1:06,60 1:57,73 +32,39 

          
          
          

Nicht im Ziel (2. Lauf): 1 
 27 ZECHMEISTER Michael 1993 AUT WGSC 1901     
          



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisliste Super Kombi  ÖM Senioren Super Kombi 
Steiermark          
Alpiner Schilauf – Super Kombi  Weinebene, 28.02.2020 
          
Rang StNr Name JG Nat Vereinsname 1. Lauf 2. Lauf Ges. Diff. 

        

Damen        

1. 5 WIESER Dagmar 1963 AUT GSZ Graz 1:14,66 1:33,01 2:47,67 0,00 
          
          

Herren        

1. 25 KLEIN Oliver 1978 AUT WGSC 1901 44,90 47,52 1:32,42 0,00 
2. 21 KREUZSALER Franz-Josef 1963 AUT WGSC 1901 51,13 1:06,60 1:57,73 +25,31 

          
          



 

 

 

 

 

  

  

 

  

Ergebnisliste RTL  ÖSTM RTL 
Steiermark          
Alpiner Schilauf – Riesenslalom  Weinebene, 29.02.2020 
          
Rang StNr Name JG Nat Vereinsname 1. Lauf 2. Lauf Ges. Diff. 

        

Damen        

1. 19 KÖCK Melissa 1997 AUT GSK NÖ-Wien 48,01 46,49 1:34,50 0,00 
2. 17 KÖCK Kristina 1995 AUT GSK NÖ-Wien 49,21 49,26 1:38,47 +3,97 
3. 22 GRILL-KERMAUTZ Kathrin 1990 AUT GSZ Graz 52,13 51,21 1:43,34 +8,84 
4. 20 KÖTTL Johanna 1998 AUT WGSC 1901 52,82 53,43 1:45,98 +11,48 
5. 23 ZÖRWEG Lisa 1992 AUT GSK NÖ-Wien 55,98 54,82 1:50,80 +16,30 
6. 9 MADEREBNER Amelie 2007 AUT St. GKSV 1932 56,42 55,08 1:51,50 +17,00 
7. 21 BRUNNBAUER Belinda 1993 AUT WGSC 1901 1:00,54 59,06 1:59,60 +25,10 
8. 16 LENZENWÖGER Nicoletta 1966 AUT GSV Tirol 59,84 1:01,08 2:00,92 +26,42 
9. 29 WIESER Dagmar 1963 AUT GSZ Graz 1:40,51 1:26,44 3:06,95 +1:32,45 

          
          
          

Herren        

1. 36 LEBELHUBER Christoph 1989 AUT GSZ Graz 46,41 46,20 1:32,61 0,00 
2. 33 GRILL Michael 1985 AUT GSZ Graz 49,02 48,77 1:37,79 +5,18 
3. 39 KÄFER Lukas 1993 AUT GSZ Graz 49,14 49,35 1:38,49 +5,48 
4. 31 KLEIN Oliver 1978 AUT WGSC 1901 50,10 50,97 1:38,75 +6,14 
5. 43 ZECHMEISTER Michael 1987 AUT WGSC 1901 50,46 49,56 1:40,02 +7,01 
6. 52 FUCHS Daniel 1997 AUT WGSC 1901 58,86 58,48 1:57,34 +24,33 
7. 47 KREUZSALER Franz-Josef 1963 AUT WGSC 1901 1:02,02 58,82 2:00,84 +28,23 
8. 58 PETR Raphael 1984 AUT GSZ Graz 1:02,61 1:01,88 2:04,49 +31,48 
9. 53 WEISSENBACHER Roman 1979 AUT GSV Tirol 1:04,77 1:03,04 2:07,81 +35,20 

          
          
          
          

Nicht am Start (1. Lauf): 2 
 26 LENZENWÖGER Marlene 1972 AUT GSV Tirol     
  STRICKNER Oswald  AUT GSV Tirol     
          



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisliste RTL  ÖM Senioren RTL 
Steiermark          
Alpiner Schilauf – Riesenslalom  Weinebene, 29.02.2020 
          
Rang StNr Name JG Nat Vereinsname 1. Lauf 2. Lauf Ges. Diff. 

        

Damen        

1. 16 LENZENWÖGER Nicoletta 1966 AUT GSV Tirol 59,84 1:01,08 2:00,92 0,00 
2. 29 WIESER Dagmar 1963 AUT GSZ Graz 1:40,51 1:26,44 3:06,95 +1:06,03 

          
          
          

Herren        

1. 31 KLEIN Oliver 1978 AUT WGSC 1901 50,10 50,97 1:32,75 0,00 
2. 47 KREUZSALER Franz-Josef 1963 AUT WGSC 1901 1:02,02 58,82 2:00,84 +28,09 
3. 53 WEISSENBACHER Roman 1979 AUT GSV Tirol 1:04,77 1:03,04 2:07,81 +35,06 

          

Nicht am Start (1. Lauf): 2 
 26 LENZENWÖGER Marlene 1972 AUT GSV Tirol     
  STRICKNER Oswald  AUT GSV Tirol     
          



 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ergebnisliste RTL  ÖM Jugend RTL 
Steiermark          
Alpiner Schilauf – Riesenslalom  Weinebene, 29.02.2020 
          
Rang StNr Name JG Nat Vereinsname 1. Lauf 2. Lauf Ges. Diff. 

        

Jugend        

1. 9 MADEREBNER Amelie 2007 AUT St. GKSV 1932 56,42 55,08 1:51,50  
          

Nicht am Start (1. Lauf): 1 
  MADEREBNER Yannick  AUT St. GKSV 1932     
          
          



 

 

  

Ergebnisliste RTL  Kindercup RTL 
Steiermark          
Alpiner Schilauf – Riesenslalom  Weinebene, 29.02.2020 
          
Rang StNr Name JG Nat Vereinsname 1. Lauf 2. Lauf Ges. Diff. 

        

Kinder        

1. 5 WEISSENBACHER Elias 2011 AUT GSV Tirol 55,90 52,96 1:48,86 0,00 
2. 3 KLEIN Viktoria 2012 AUT WGSC 1901 1:06,90 1:00,49 2:07,39 +18,13 
3. 1 DAUER Tobias 2013 AUT GSV Tirol 1:16,97 1:03,18 2:20,15 +30,49 
4. 4 SZABO Juliane 2011 AUT GSZ Graz 1:18,10 1:06,12 2:24,22 +34,56 
5. 2 SZABO Peter 2012 AUT GSZ Graz 1:31,71 1:26,16 2:57,87 +1:09,01 

          
          
          
          



 

  

Ergebnisliste Slalom  ÖSTM SL 
Steiermark          
Alpiner Schilauf – Slalom  Weinebene, 01.03.2020 
          
Rang StNr Name JG Nat Vereinsname 1. Lauf 2. Lauf Ges. Diff. 

        

Damen        

1. 23 KÖCK Melissa 1997 AUT GSK NÖ-Wien 50,00 48,97 1:38,97 0,00 
2. 14 KÖCK Kristina 1995 AUT GSK NÖ-Wien 52,56 50,97 1:43,53 +4,16 
3. 21 ZÖRWEG Lisa 1992 AUT GSK NÖ-Wien 1:00,10 58,20 1:58,30 +18,53 
4. 16 KÖTTL Johanna 1998 AUT WGSC 1901 1:01,12 59,07 2:00,19 +20,42 
5. 13 LENZENWÖGER Nicoletta 1966 AUT GSV Tirol 1:05,09 1:04,29 2:09,38 +30,01 
6. 7 MADEREBNER Amelie 2007 AUT St. GKSV 1932 1:06,42 1:04,47 2:10,89 +31,52 
7. 19 WIESER Dagmar 1963 AUT GSZ Graz 1:52,27 1:43,64 3:35,91 +1:56,54 

          
          

Herren        

1. 34 LEBELHUBER Christoph 1989 AUT GSZ Graz 50,67 49,43 1:40,10 0,00 
2. 26 ZECHMEISTER Michael 1987 AUT WGSC 1901 54,60 53,99 1:48,59 +8,49 
3. 49 FUCHS Daniel 1997 AUT WGSC 1901 1:08,35 1:05,36 2:13,71 +34,01 

          
          

Nicht am Start (1. Lauf): 2 
  LENZENWÖGER Marlene 1972 AUT GSV Tirol     
  STRICKNER Oswald  AUT GSV Tirol     
          

Nicht im Ziel (1. Lauf): 3        

 17 GRILL-KERMAUTZ Kathrin 1990 AUT GSZ Graz     
 18 BRUNNBAUER Belinda 1993 AUT WGSC 1901     
 46 WEISSENBACHER Roman 1979 AUT GSV Tirol     
          

Disqualifiziert (1. Lauf): 1        

 47 KREUZSALER Franz-Josef 1963 AUT WGSC 1901     
          

Disqualifiziert (2. Lauf): 4        
 28 GRILL Michael 1985 AUT GSZ Graz     
 30 KLEIN Oliver 1978 AUT WGSC 1901     
 36 KÄFER Lukas 1993 AUT GSZ Graz     
 51 PETR Raphael 1984 AUT GSZ Graz     



 

  

Ergebnisliste Slalom  ÖM Senioren SL 
Steiermark          
Alpiner Schilauf – Slalom  Weinebene, 01.03.2020 
          
Rang StNr Name JG Nat Vereinsname 1. Lauf 2. Lauf Ges. Diff. 

        

Damen        

1. 13 LENZENWÖGER Nicoletta 1966 AUT GSV Tirol 1:05,09 1:04,29 2:09,38 0,00 
2. 19 WIESER Dagmar 1963 AUT GSZ Graz 1:52,27 1:43,64 3:35,91 +1:26,53 

          
          

Herren        

          
          
          

Nicht am Start (1. Lauf): 2 
  LENZENWÖGER Marlene 1972 AUT GSV Tirol     
  STRICKNER Oswald  AUT GSV Tirol     
          

Nicht im Ziel (1. Lauf): 3        

 46 WEISSENBACHER Roman 1979 AUT GSV Tirol     
          

Disqualifiziert (1. Lauf): 1        

 47 KREUZSALER Franz-Josef 1963 AUT WGSC 1901     
          

Disqualifiziert (2. Lauf): 4        
 30 KLEIN Oliver 1978 AUT WGSC 1901     



 

  

Ergebnisliste Slalom  ÖM Jugend SL 
Steiermark          
Alpiner Schilauf – Slalom  Weinebene, 01.03.2020 
          
Rang StNr Name JG Nat Vereinsname 1. Lauf 2. Lauf Ges. Diff. 

        

Jugend        

1. 7 MADEREBNER Amelie 2007 AUT St. GKSV 1932 1:06,42 1:04,47 2:10,89  
          
          

Nicht am Start (1. Lauf): 1 
  MADEREBNER Yannick  AUT St. GKSV 1932     
          
          



 

 

Ergebnisliste Slalom  Kindercup SL 
Steiermark          
Alpiner Schilauf – Slalom  Weinebene, 01.03.2020 
          
Rang StNr Name JG Nat Vereinsname 1. Lauf 2. Lauf Ges. Diff. 

        

Kinder        

1. 3 WEISSENBACHER Elias 2011 AUT GSV Tirol 1:35,37  1:35,37 0,00 
2. 1 KLEIN Viktoria 2012 AUT WGSC 1901 1:41,13  1:41,13 +5,36 
3. 2 DAUER Tobias 2013 AUT GSV Tirol 1:48,76  1:48,76 +13,39 

          
          
          
          


